
 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE -  “G. SOLIMENE” - 

VIA ALDO MORO, 1- 85024 LAVELLO (PZ) - C.F. 93001760763 – Cod. Univ. UFZUGU 

Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 

PZTD011014 

Istituto Tecnico Tecnologico 
Agraria Agroalimentare Agroindustria 

Produzioni e Trasformazioni - Viticoltura ed Enologia 

Gestione dell’ambiente e del territorio 

PZTA01101N 

Liceo Classico 
 

PZPC011015 

Liceo 

Scientifico 
Liceo Scientifico 

Scienze applicate 

PZPC011015 

Percorso di II 

Livello                

Serale per 

Adulti 
PZTD01150C 

SEDE PALAZZO SAN GERVASIO - “C. D’ERRICO” 

Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 

PZTD011025 

Liceo Linguistico  

 

PZPM011019 

Percorso di II Livello 
Serale per Adulti 

 

PZTD01152E 

D.S. 0972 88146 -  D.S.G.A. 0972 83956 -  SEGR.  0972 83956 -  I.T.T.  0972 88644 -  SEDE PALAZZO SAN GERVASIO 0972 44488 
pzis01100t@istruzione.it  pzis01100t@pec.istruzione.it 

 
 

 

          Al Sito internet 

          All'Albo  

Al DSGA 

           

 
Oggetto : Pubblicazione graduatoria   Avviso interno per la selezione di un docente referente informatico per la 

didattica a distanza - "Piano nazionale per la scuola digitale" Azione #28 “Un animatore digitale in ogni scuola”. 

Prot.n.2729-C/34   del 23 Marzo 2020 
 

 

  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO  l’art 6 del CCNL di lavoro della scuola 2006 2009 che assegna alla contrattazione 

d’istituto i criteri per la ripartizione delle risorse del fondo d’istituto e per l’attribuzione dei 

compensi accessori, ai sensi dell’art. 45, comma 1, del d.lgs. n. 165/2001, al personale 

docente, educativo ed ATA, compresi i compensi relativi ai progetti nazionali e 

comunitari; 

 

VISTO il contratto integrativo d’istituto vigente ove sono indicati i criteri per l’assegnazione 

d’incarichi per l’ampliamento dell’offerta formativa 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 

VISTA la circolare n.2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

 

VISTO il D.Lgs 50 del 2016 (codice degli appalti); 

 

VISTO l’art 32 c. 2 del D.Lgs 50 del 2016; 

 

mailto:pzis01100t@istruzione.it




 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE -  “G. SOLIMENE” - 

VIA ALDO MORO, 1- 85024 LAVELLO (PZ) - C.F. 93001760763 – Cod. Univ. UFZUGU 

Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 

PZTD011014 

Istituto Tecnico Tecnologico 
Agraria Agroalimentare Agroindustria 

Produzioni e Trasformazioni - Viticoltura ed Enologia 

Gestione dell’ambiente e del territorio 

PZTA01101N 

Liceo Classico 
 

PZPC011015 

Liceo 

Scientifico 
Liceo Scientifico 

Scienze applicate 

PZPC011015 

Percorso di II 

Livello                

Serale per 

Adulti 
PZTD01150C 

SEDE PALAZZO SAN GERVASIO - “C. D’ERRICO” 

Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 

PZTD011025 

Liceo Linguistico  

 

PZPM011019 

Percorso di II Livello 
Serale per Adulti 

 

PZTD01152E 

D.S. 0972 88146 -  D.S.G.A. 0972 83956 -  SEGR.  0972 83956 -  I.T.T.  0972 88644 -  SEDE PALAZZO SAN GERVASIO 0972 44488 
pzis01100t@istruzione.it  pzis01100t@pec.istruzione.it 

 

VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al 

decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
 
 
 
 

VISTA la nota Prot.4203 del 20 marzo del Miur, avente ad oggetto: "Piano nazionale per la scuola 

digitale" Azione #28 “Un animatore digitale in ogni scuola”, con la quale si comunica 

l’erogazione, in favore di ciascuna istituzione scolastica, di un contributo, pari euro 

1.000,00 per la realizzazione di attività previste nei tre ambiti dell’azione in oggetto, quali: 

1. formazione interna: azioni rivolte ai docenti e al personale scolastico sui temi del PNSD, 

attraverso l’organizzazione diretta di laboratori formativi, anche on line e a distanza; 

2.  coinvolgimento della comunità scolastica: azioni per un’educazione digitale attraverso il 

coinvolgimento delle studentesse e degli studenti, anche attraverso workshop, giornate 

dedicate, incontri on line, aperti alle famiglie e agli altri attori del territorio; 

3. creazioni di soluzioni innovative: individuazione di soluzioni metodologiche e tecnologiche 

sostenibili da attuare nelle scuole, attività di assistenza tecnica e di implementazione delle 

tecnologie e soluzioni digitali nella didattica in classe e a distanza (a titolo esemplificativo, 

acquisti di attrezzature per la didattica digitale, software didattico, spese per assistenza 

tecnica). 

 

VISTO il programma anuale 2020; 

 

VISTO il PTOF; 

 

VISTO  la delibera n. 75   del collegio dei docenti  del 25/10/2017 sul  regolamento per la 

selezione di esperti e tutor interni/esterni nel quale sono contenuti  criteri e griglie di 

valutazione ai sensi dell’art. 40 c. 2 del DI 44 del 2001; 

 

VISTA  la delibera del collegio docenti del 1 settembre dove sono stabiliti i criteri di selezione 

 

VISTO la Delibera del Consiglio d’Istituto  n. 114 del 25/10/2017 con la quale è stata deliberata 

l’approvazione del regolamento che disciplina le procedure comparative, le modalità ed i 

criteri per il conferimento ad esperti e tutor, interni ed esterni all'istituzione scolastica, di 

mailto:pzis01100t@istruzione.it


 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE -  “G. SOLIMENE” - 

VIA ALDO MORO, 1- 85024 LAVELLO (PZ) - C.F. 93001760763 – Cod. Univ. UFZUGU 

Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 

PZTD011014 

Istituto Tecnico Tecnologico 
Agraria Agroalimentare Agroindustria 

Produzioni e Trasformazioni - Viticoltura ed Enologia 

Gestione dell’ambiente e del territorio 

PZTA01101N 

Liceo Classico 
 

PZPC011015 

Liceo 

Scientifico 
Liceo Scientifico 

Scienze applicate 

PZPC011015 

Percorso di II 

Livello                

Serale per 

Adulti 
PZTD01150C 

SEDE PALAZZO SAN GERVASIO - “C. D’ERRICO” 

Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 

PZTD011025 

Liceo Linguistico  

 

PZPM011019 

Percorso di II Livello 
Serale per Adulti 

 

PZTD01152E 

D.S. 0972 88146 -  D.S.G.A. 0972 83956 -  SEGR.  0972 83956 -  I.T.T.  0972 88644 -  SEDE PALAZZO SAN GERVASIO 0972 44488 
pzis01100t@istruzione.it  pzis01100t@pec.istruzione.it 

 

incarichi di lavoro, anche all’interno delle attività finanziate con il Fondo Sociale 

Europeo (progetti PON – POR - FSE - FESR) dell’art. 40 c. 2 del DI 44 del 2001 ; 

 

VISTO il D.L. 23 febbraio 2020, n. 6 avente ad oggetto “Misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19” e successive 

modifiche; 

 

CONSIDERATO che la nostra scuola ha attivato Gsuite for Educational, una suite di 

applicazioni web che consentono  di comunicare, produrre e condividere materiali in rete, 

progettati per aiutare educatori e studenti a imparare e innovare insieme (Gmail, Drive, 

Classroom, Meet, Calendar, Moduli, ecc..) e che è necessario, quindi, implementare e 

gestire tale suite per poter permettere a tutti i docenti, e successivamente agli alunni, 

l'utilizzo delle varie applicazioni legate alla didattica online. 

 

RILEVATA l’esigenza, al fine di dare attuazione alle suddette attività progettuali, di 

individuare la figura di un docente referente informatico per la didattica a distanza nel 

progetto di cui in oggetto; 

 
VISTO l’Avviso interno per la selezione di un docente referente informatico per la didattica a distanza - "Piano 

nazionale per la scuola digitale" Azione #28 “Un animatore digitale in ogni scuola”. Prot.n.2729-C/34                                                                                                                            

del 23 Marzo 2020 
 

VISTE le candidature pervenute in tempo utile dei professori: Raffaele Romano prot. N. 2737-C/1 del 25 .03.2020; 

Michele Ungolo prot. 2769 del 27.03.2020; Gisella Benedetta Di Giuseppe prot. N. 2770 del 27.03.2020 

 

VISTA la Richiesta integrazione documentazione istanza rivolta alla prof.ssa Gisella Benedetta Di 

Giuseppe, prot. 2778  del 28.03.2020 

 

VISTA la Integrazione della prof.ssa Di Giuseppe, prot. N. 2820 del 31.03.2020 

 

VISTI i requisiti e titoli dichiarati; 

 

VALUTATI i curricula dei docenti,  

 

ATTRIBUITO  il punteggio ai  soli  titoli e  incarichi coerenti con l’avviso in oggetto come 

riportato nel verbale di valutazione delle istanze. 

 

DECRETA 

 
La pubblicazione all’albo e sul sito web della scuola  www.solimenelavello.edu.it della seguente graduatoria relativa al 

mailto:pzis01100t@istruzione.it
http://www.solimenelavello.edu.it/


 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE -  “G. SOLIMENE” - 

VIA ALDO MORO, 1- 85024 LAVELLO (PZ) - C.F. 93001760763 – Cod. Univ. UFZUGU 

Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 

PZTD011014 

Istituto Tecnico Tecnologico 
Agraria Agroalimentare Agroindustria 

Produzioni e Trasformazioni - Viticoltura ed Enologia 

Gestione dell’ambiente e del territorio 

PZTA01101N 

Liceo Classico 
 

PZPC011015 

Liceo 

Scientifico 
Liceo Scientifico 

Scienze applicate 

PZPC011015 

Percorso di II 

Livello                

Serale per 

Adulti 
PZTD01150C 

SEDE PALAZZO SAN GERVASIO - “C. D’ERRICO” 

Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 

PZTD011025 

Liceo Linguistico  

 

PZPM011019 

Percorso di II Livello 
Serale per Adulti 

 

PZTD01152E 

D.S. 0972 88146 -  D.S.G.A. 0972 83956 -  SEGR.  0972 83956 -  I.T.T.  0972 88644 -  SEDE PALAZZO SAN GERVASIO 0972 44488 
pzis01100t@istruzione.it  pzis01100t@pec.istruzione.it 

 

bando in oggetto indicato: 

 
Posizione 

n. 

Nome e 

cognome 

Competenze 

informatiche 

certificate da 

enti 

accreditati 

(aica eipass 

miur ecc). 3 

punti per ogn 

con un 

massimo di 9 

punti i 

certificazione  

Comprovata 

esperienza 

professionale 

nel settore. 3 

punti per ogni 

incarico per 

attività 

aggiuntive 

nell’istituzione 

scolastica 

negli ultimi 3 

anni per un 

massimo di 30 

punti. 

Esperienza 

di docenza 

nei 

progetti 

finanziati 

dal fse se 

inerenti 

alla 

tipologia 

di incarico 

e coerenti 

con la 

figura 

richiesta 

Anni di 

servizio 

come 

docente 

nella 

scuola 

statatle 

Totale 

1 Michele 

Ungolo 

9  30 8 2,7 49,7 

2 Gisella Di 

Giuseppe 

9 30 4 0,6 43,6 

3 Raffaele 

Romano 

6 6 2 0,30 14,30 

 
 

E’ ammesso reclamo al dirigente scolastico entro 5 giorni, ricorsi al TAR entro 60 giorni, ricorso 

straordinario al PdR entro 120 giorni. 
Il dirigente scolastico, ricevuto e valutato  il reclamo, in autotutela potrà modificare la 
graduatoria, se ritenuto opportuno. 
La presente graduatoria diventa definitiva decorsi cinque giorni dalla data di pubblicazione, in 

assenza di reclami. 

La presente graduatoria sarà valida fino al termine dell’anno scolastico 2019/20 e sarà utilizzata per 

ulteriori incarichi della stessa natura  che si renderanno necessari al fine di garantire la didattica a 

distanza e il funzionamento degli organi collegiali.      
 

               IL DIRIGENTE SCOLASICO 

           PROF.SSA ANNA DELL’AQUILA 
Firmato digitalmente ai sensi del  

Codice dell’Amministrazione Digitale 

e norme ad esso connesse 

 

mailto:pzis01100t@istruzione.it

		2020-03-31T13:50:23+0200




